1
公司废
水总排
口

100
（mg/L）

300（mg/L）
25.5

（t/a）
28.8（t/a） 无

NH3-N  1
1.15

（mg/L）
30（mg/L）

1.68
（t/a）

2.9（t/a） 无

防治污染设施的建设和运行情况

1、公司污染治理设施情况

公司废水主要为玻璃减薄和中小尺寸电容式触摸屏生产酸碱废水，公司配套了完善的环保处

2017 年年度报告

31 / 151

理设施，污水处理主要工艺为混凝沉淀法和深度处理工艺，可实现污水的达标排放。

公司废气主要为酸碱废气和有机废气，产生的酸碱废气采用酸碱喷淋处理工艺处理；有机废

气采用活性炭吸附处理。

公司固废主要为工业垃圾等一般固废，废有机溶剂、废活性炭、蚀刻废液等危废，均建有规范的

固废、危废堆放场所，工业垃圾委托环卫部门填埋，危废均委托有资质的单位进行综合利用或规

范处置。

2017 年，公司“三废”治理设施正常稳定运行，废气、废水均达标排放，固废规范处置，未发

生重大环境污染事故及环境污染纠纷。

2、2017 年公司环境保护运行情况

公司于 2015 年首次通过 ISO14001 环境管理体系认证，并运行至今。基于 ISO14001 标准，编制、

完善公司 HSE 体系文件，有效地运用 PDCA 管理模式。设立企业管理部为公司环保专管部门，负

责公司的环保管理工作。公司内部推行属地管理，逐级签订 HSE 目标责任书，强调直线管理责任。

积极做好环保设施运行维护管理，确保环保设施的高效稳定运行。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

32 / 151

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 13,077,776 3.41   13,077,776  13,077,776 26,155,552 3.41

1、国家持股 0 0   0  0 0 0

2、国有法人持股 0 0   0  0 0 0

3、其他内资持股 13,077,776 3.41   13,077,776  13,077,776 26,155,552 3.41

其中：境内非国有法人持股 0 0   0  0 0 0

境内自然人持股 13,077,776 3.41   13,077,776  13,077,776 26,155,552 3.41

4、外资持股 0 0   0  0 0 0

其中：境外法人持股 0 0   0  0 0 0

境外自然人持股 0 0   0  0 0 0

二、无限售条件流通股份 370,447,010 96.59   370,447,010  370,447,010 740,894,020 96.59

1、人民币普通股 370,447,010 96.59   370,447,010  370,447,010 740,894,020 96.59

2、境内上市的外资股 0 0   0  0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0  0 0 0

4、其他 0 0   0  0 0 0

三、普通股股份总数 383,524,786 100   383,524,786  383,524,786 767,049,572 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 4月 20 日公司 2016 年年度股东大会审议通过了以下利润分配方案：以目前公司的总

股本 383,524,786 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 1.0 元（税前）；以资本公积金转

增股本，每 10股转增 10股。上述转增的股权已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办

理完毕登记手续并于 2017 年 6月 19 日上市。公积金转增股本后，公司总股本由 383,524,786 股

变更为 767,049,572 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司实施公积金转增股本，导致公司总股本增加了一倍，如不考虑本次变更

影响，以总股本 383,524,786 股计算的 2017 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.2018 元/

股和 6.18 元/股；按照年末总股本 767,049,572 万股计算，2017 年度基本每股收益、每股净资产

分别为 0.1009 元/股和 3.09 元/股。

2017 年年度报告

33 / 151

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况